ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 130/BC-UBND Quảng Thành, ngày 05 tháng 9 năm 2022

BÁO CÁO

Khắc phục sau kiểm tra kiểm tra đột xuất và có báo trước việc thực thi công vụ,

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và văn hóa công sở

Thực hiện Biên bản kiểm tra đột xuất và có báo trước việc thực thi công vụ,

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và văn hóa công sở năm 2022 ngày 25/8/2022,

UBND xã báo cáo khắc phục một số tồn tại, hạn chế của cán bộ, công chức như sau:

1. Tình hình thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

 Tất cả cán bộ, công chức đi làm đúng thời gian, tác phong, lề lối làm việc

nghiêm túc, chấp hành đúng theo nội quy quy chế theo quy định.

 2. Tình hình thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức

- Cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả luôn có thái

độ vui vẻ, tận tình hướng dẫn, tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính cho

nhân dân đúng theo quy định.

- Cán bộ, công chức đã chủ động xây dựng kế hoạch tháng để tham mưu giải

quyết công việc; việc theo dõi, giải quyết hồ sơ công việc qua trang điều hành tác

nghiệp đúng thời gian quy định, phối hợp tốt với đồng nghiệp để hoàn thành tốt

nhiệm vụ được giao.

- Công chức tăng cường viết tin bài để đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

xã để tuyên truyền các nội dung liên quan đến thực hiện nhiệm vụ tại địa phương.

3. Kiến nghị

Đề nghị các cán bộ, công chức tiếp tục phát huy những kết quả đã đạt được,

không ngừng phấn đấu học tập, nghiên cứu văn bản, tập trung tham mưu, giải quyết

hoàn thành tốt các công việc, nhiệm vụ được giao. Chấp hành tốt nội quy, quy chế

của cơ quan; chấp hành tốt công tác trực cơ quan. Tăng cường công tác phối hợp để

thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Đồng thời khắc phục những tồn tại, hạn

chế về đeo thẻ công chức trong quá trình làm việc.

Trên đây là báo cáo khắc phục sau kiểm tra đột xuất và có báo trước việc thực

thi công vụ, chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và văn hóa công sở năm 2022

của UBND xã Quảng Thành ./.

Nơi nhận:

- TT. Đảng ủy, HĐND, UBMTTQVN xã;

- CT, PCT. UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

              Nguyễn Văn Khoa

2

		2022-09-05T14:50:48+0700